1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 10, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 10/2019, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO FINAL:

RESULTADO DAS VAGAS PREVISTAS EM EDITAL

CARGO: TECNÓLOGO EM RECURSOS HUMANOS

REITORIA (2 VAGAS)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

---- ---- Não houve inscritos ---- ---- ---- ---- ---- ----

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
REITORIA (2 VAGAS)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º 2ª Selma Cristiane Lima Macêdo Estância 0,0 0,0 4,0 4,0 8,0

ARACAJU (2 VAGAS)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º 1ª Selma Cristiane Lima Macêdo Estância 0,0 0,0 4,0 4,0 8,0

SÃO CRISTÓVÃO (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

---- ---- Não houve inscritos ---- ---- ---- ---- ---- ----

ITABAIANA (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

---- ---- Não houve inscritos ---- ---- ---- ---- ---- ----

LAGARTO (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

---- ---- Não houve inscritos ---- ---- ---- ---- ---- ----

2

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO – AGROINDÚSTRIA E ALIMENTOS
ARACAJU (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  1ª
Maria Lucileide Nogueira Santos

Ramos
Glória 9,0 6,0 0,0 6,0 21,0

-  1ª Lidiane Leite Vieira Coelho Glória D1 D1 D1 D1 D1

SÃO CRISTÓVÃO (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º 3ª
Maria Lucileide Nogueira Santos

Ramos
Glória 9,0 6,0 0,0 6,0 21,0

-  2ª Lidiane Leite Vieira Coelho Glória D1 D1 D1 D1 D1

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO - QUÍMICA
ARACAJU (1 VAGA)

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º 1ª Bárbara Tatiana Nunes de Sousa Glória 0,0 1,5 6,0 4,0 11,5

D1. Desclassificado por descumprimento dos itens 2.1.9 e 2.1.10.

2.1.9. Ter regime de trabalho ou carga horária igual ou superior ao do cargo pleiteado.
2.1.10. Atender às exigências contidas neste Edital.

Aracaju, 18 de dezembro de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas

3

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS Nº 10, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2019.
PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO

RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS Nº 10/2019, que trata do PROCESSO DE REMOÇÃO INTERNA PARA
TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO DO IFS, faz divulgar seu RESULTADO FINAL – LISTA DE INTERESSE:

RESULTADO DA LISTA DE INTERESSE

RESSALTAMOS QUE A PRESENTE LISTA SOMENTE SERÁ APROVEITADA NO CASO DE
SURGIMENTO DE VAGAS, DENTRO DO PERÍODO DE VALIDADE DO EDITAL.

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO – AGROINDÚSTRIA E ALIMENTOS
SOCORRO

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º 2ª
Maria Lucileide Nogueira Santos

Ramos
Glória 9,0 6,0 0,0 6,0 21,0

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO - QUÍMICA
SÃO CRISTÓVÃO

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º  2ª Bárbara Tatiana Nunes de Sousa Glória 0,0 1,5 6,0 4,0 11,5

SOCORRO

Class.
Geral

Prior. Candidato
Campus
Origem

Tempo Títulos Capac. Comissões Total

1º 3ª Bárbara Tatiana Nunes de Sousa Glória 0,0 1,5 6,0 4,0 11,5

Aracaju, 18 de dezembro de 2019.

José Espínola da Silva Júnior
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas